

# חכמות מיכאל

לעילוי נשמת מיכאל בן איננה ז"ל

זמני השבת
19:33   חדלקת נרות
20:24   צאת השבת
21:20   רבינו תם

## חיזוק באמונה

## דבר הפרשה



### "לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלום" - הסגולה לשלום בית!

הבעל צריך לדעת שאשתו היא הדבר החשוב ביותר אצלו, ועליו גם לתת לה את ההרגשה הזאת שהיא החשובה לו ביותר. הבעל צריך לבטא בכל מיני אופנים שאשתו היא אצלו במקום הראשון בסדר העדיפויות, עליו לבטא זאת בפיו ולומר לאשתו: "את חשובה לי יותר מהכל, ועומדת לפני כל דבר אחר! את הכי יפה, הכי חכמה..." ועליו לא רק לומר, אלא להיות גם נאה דורש ונאה מקיים, שאם היא מבקשת ממנו איזה דבר, וזה בא על חשבון הזמן והתוכניות שלו, או שיש איזה נושא שרצונה נוגד את רצונו - עליו לבלט את רצונו ותכניותיו ולעשות את רצונה, ובכך יוכיח לה שהיא באמת חשובה לו יותר מהכל.

כאשר האשה תראה את כל הוויתורים האלה, והיא תרגיש שהיא באמת אצלו במקום הראשון, אין לשער את גודל הבטחון, השמחה והוהיות שיהיו לה מזה. היא תהיה האשה המאושרת ביותר בעולם, ומי שיהנה מזה יותר מכולם יהיה הבעל בעצמו, והרווח שירוויח מכאן יעלה עשרת מונים על מה שכביכול הפסיד בכך שוויתר לה.

הרב נחום דיאמנט שליט"א שאל פעם את הנשים, באחת מהרצאותיו על שלום בית, במה הן רוצות שהבעל ישמח אותן? האם בקניית שמלה חדשה בכל יום, או אולי אם יביא מתנות ויקרתיים וכדומה? רובן המכריע של הנשים אמרו לרב: שהבעל יישב אתנו ויתן לנו תשומת לב על ידי שידבר עמנו. כלומר היחס מבעלה חשוב לה יותר מהכל! (עושה שלום לרב יעקב יעקב שליט"א).

בעלון דברי שי"ח, שהתפרסם במהלך החנוכה האחרון, מובאת סגולה חדשה מאת מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א, וכך היא המעשה: יהודי אחד הגיע לבית רבינו, וביקש את ברכתו בעניין שלי שלום בית, 'לאחר שבביתו שררה מחלוקת קשה וכבר באו מים עד נפש. רבינו שליט"א המליץ לו ללמוד את 'פרק השלום', ואמר שיש בכך סגולה מיוחדת להנכסת השלום בבית.

והדגיש לו מרן הגר"ח כי בש"ס יונתני שני 'פרק השלום', האחד במסכת יבמות, והאחר בסוף מסכת דרך ארץ זוטא, ואמר לו 'יכוננתי לפרק השלום שבסוף מסכת דרך ארץ זוטא' (מופיע בש"ס אחר המסכתות הקטנות שמגיעו אחרי מסכת עדויות ופרקי אבות) להלן מספר ציטוטים חלקיים מתוך פרק השלום:

אמר רבי יהושע בן לוי: אמר להם הקב"ה לישראל - אתם גרמתם להחריב את ביתי ולהגלות את בניי, היו שואלים בשלומה ואני מוחל לכם". ועוד אמר ריב"ל: "ומי שהוא אוהב שלום ורודף שלום ומקדים שלום ומשיב שלום הקב"ה מורישו לחיי העולם הזה והעולם הבא". ובזכות השלום נזכה לגאולה השלמה במהרה, כמו שאמר רבי יוסי הגלילי אומר: "גדול הוא השלום שבשעה שמלך המשיח נגלה לישראל, אין פותח אלא בשלום שנאמר: "מה נאוו על ההרים רגלי מבשר שמשיע שלום."

ונהנה תזכורת מקריאת גדולי ישראל בחודש שעבר לקראת חג השבועות, בו חתמו כל גדולי ישראל על מכתב חיזוק וקריאת קודש, לזכות עם ישראל להינצל מהמגפה, ושהנגיף יעבור מן העולם. במכתב כתבו גדולי ישראל: במכתב כתבו גדולי ישראל: "מגפת הקורונה עודנה מאיימת על העולם כולו, ובכללם יהודים בכל רחבי תבל אשר רבים חללים הפילה ל"ע, ורבים אחרים נפלו למשכב וזקוקים לרחמי שמים מרובים". על כן דווקא בימים אלו יש צורך להוסיף ולהרבות עוד יותר בענייני בין אדם לחברו. על כן יראה כל אחד להתחזק בענייני בין אדם לחברו, ולהשכין שלום בין איש לרעהו מי שיש לו דין ודברים וריב עם חברו, יראה חובה להשכין שלום ואחוה ביניהם וגם כשיודע שהוא הצודק, יש לו לפעול כך".

מרנן ורובן מסיימים את מכתבם, כי בזכות ההתעוררות הרבה והחיזוק בנושאים שבין אדם לחברו, במיוחד בימים אלו שכל עם ישראל מאוחד, ומאחה את שבריו לאור האסונות הגדולים שעברו בחודשיים האחרונים מאז התחיל נגיף הקורונה להשתולל רח"ל, והשאיר מאות יתומים עוללים צעירים ללא משען ומשענה, יזכה עם ישראל לישועה ולגאולות עולם. אמן כן יהי רצון!

### שו"ת עם הרב מוצפי שליט"א



1. עובד 20 שנה במפעל חשש כבד לפיטורים בגל השני במידה ויהיה סגר כללי, מופתע מהאמונה הלא חזקה שלי אם יגידו לי ללכת לבית איך מתחזקים ותמיד שומרים על שמחה ואופטימיות ?

2. מהקדיש שאומרים לאחר קריאת ס"ת מי צריך לאומר? מהיכן פשט המנהג שלכל מי שיש אזכרה אומר את הקדיש הזה האם זה נכון ?

שייך לקורא בתורה.

3. האם יציאה לחדר המדרגות נחשבת כהפסק לעניין ברכות הנהנין ?

מחלוקת הפוסקים בכך, ולמעשה לא מברכים שנית משום ספק ברכות להקל.

4. האם זה נכון לברך על במבה אדמה? וכן על ממרח חומוס שהכנתי בבית אדמה?

יש פוסקים רבים הסוברים שיש לברך האדמה על הבמבה מכמה טעמים, ובפרט שיש לברך ברכה המבוררת. החומוס הביתי ברכתו האדמה כי רובו חומוס וגם טעמו. אך התעשייתי רובו קורנפלור וברכתו שהכל.

5. האם מותר לענות אמן כאשר גוי/ערבי מברך אותך? (העברי מנקה אצלנו).

מותר לענות בהחלט.

6. כיום בגלל מצב הקורונה אני נאלצת כמעט ולא לנסוע באוטובוסים לעבודה ומעדיפה ללכת ברגל. ישנם נסיעות בודדות ואפילו חודשים שלא.

המעסיק משלם לפי חודשי מה הדין?

דמי נסיעות מגיעות לך על פי חוק. גם כשלא נסעת ולא השתמשת בתחבורה..

**"כשיש ח"ו דבר בעיר - אי יכול לשלוט רק באלו שיש להם פחד, אבל אלו שמתחזקים בלבם, בביטחונם על ה' ומתגברים על הפחד, אין שום דבר רע יכול לשלוט בהם!"**  
**זהירות: הפחד מה'קורונה' מזיק לבריאותך!**

**כתב מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי שליט"א בספרו "ארחות יושר" (סימן כ"ג, פחד ודאגה) בתו"ד:** "יש אנשים שמפחדים תמיד ומתייראים מכל מיני פורעניות, כגון ממחלות וממלחמות ומאנשים רעים וכו', והם כל ימיהם בפחדים ורעדות ודאגות מכל מיני דברים שמא יהיה כך ושמא כך, ויש שמרוב פחדים מתייראין לנסוע למקום אחר, ויש שמתיראים לצאת מביתם ר"ל. וזו הנהגה מאד לא טובה, כמ"ש בברכות (ס' א') וכו' פחדו בציון חטאים וכו'."

"וכל זה בא ממיעוט אמונה, שאם הי' מאמין באמונה שלמה שהכל בא מהקב"ה ואין אדם נוקף אצבעו מלמטה אא"כ מכריזין עליו מלמעלה, א"כ מה לו לפחד. אם ח"ו נגזר עליו, אין חכמה ואין תבונה לנגד ה', ואם לא נגזר - אין לו מה להתיירא. ואנחנו תמיד כל רגע ביד ה', בין בזמן מלחמה ובין בזמן שלום, והרבה דרכים למקום. ואין לפחד, רק מהקב"ה. ולפחד שמא יעבור על א' מהעברות ח"ו או לא יקיים המצות, וחזן מזה אין לפחד כלום."

"ואע"ג דמציון שצריך זהירות, כמ"ש (ב"ק ס' ב') 'דבר בעיר כנס רגלך, רעב בעיר פזר רגלך', זהו מדין השתדלות בכל דבר מה שאפשר, אבל הפחדים והדאגות אין להם מקום" וכו'. עד כאן לשון קדשו, עיי"ש עוד."



